本質安全防爆形耐熱仕様
工業用放射温度計
取扱説明書
ExTempMini シリーズ
改訂 2
2 / 22
EXM8 INMJ 22-0518 改訂 2
概要

RoHS 指令 適合 適合
一般仕様
測定温度範囲 -20°C to 1000°C (製品型式の頁を参照)
出力信号 4 ～20 mA
最小測定スパン 100°C
最大測定スパン 1000°C
視野角(D/S比) 製品型式の頁を参照
精度 ± 1°C 又は読 値 の 1% , ど ち ら か 大 き い 方
再現精度 ± 0.5°C 又 は 0.5%, どちらか大きい方
放射率の設定範囲 0.20 ～ 1.00 (工場出荷時のデフォルト設定値：0.95)
放射率設定方法 LCT設定器 （又はUSB / RS-485 ユ ニ ッ ト ） に て 設 定
応答時間, t90 240 ms (90% 時定数)
測定波長 8 ～14 μm
供給電源 12 ～24 V DC ± 5%
最小センサ動作電圧 11.4 V DC
最大消費電流 25 mA
仕様
結露しないこと 結露しないこと
IREXソリューション.LLC
℡ 080-9740-5353/fax092-510-0818　https://www.irexsol.com/
6 / 22
EXM8 INMJ 22-0518 改訂 2
外形寸法図 (単位 mm)
14 mm AF
65
86
48
99
20 max
36
13.5
35
アンプユニット
取付用穴 x 2 :
M4 皿ネジ用
接地端子
ケーブルグランド：
危険場所分類 アンプユニット センサヘッド
使用周囲温度範囲 Ta使用周囲温度範囲 Ta - 20℃≤ Ta ≤ 70℃ -20℃≤ Ta ≤ 115℃ -20℃≤ Ta ≤ 180℃
ATEX 防爆記号 Ex II 2 G Ex II 1 G Ex II 1 G
IECEx 防爆記号 (Gas) Ex ia [ia Ga] IIC Gb Ex ia IIC T4 Ga Ex ia IIC T3 Ga
本安回路許容電圧 Ui = 28V
本安回路許容電流 I i = 93mA
本安回路許容電力 Pi = 650mW
内部キャパシタンス Ci = 5.17nF
内部インダクタンス Li = 1.99 μ H
ATEX 防爆認証番号 CML 22 ATEX 2007X
IECEx 防爆認証番号 IECEx CML 22.0001X
国内防爆認証番号 CML22JPN2009X
UKCA 防爆認証番号 CML 22UKEX2008X
電磁環境適合 EMC( 電磁両立性 )
EN61326-1, EN61326-2-3 準拠（工業用クラス）
IREXソリューション.LLC
℡ 080-9740-5353/fax092-510-0818　https://www.irexsol.com/
7 / 22
EXM8 INMJ 22-0518 改訂 2
アクセサリ　（別売）
さまざまな用途や産業環境に適合するアクセサリが次のように用意されています。
これらはいつでも注文でき、現場で追加できます。
●　LCT コンフィギュレーション （設定）ツール (USB アダプター付き )
●　LCT-485 (RS-485 Modbus RTU ネットワーク用インターフェイス )
●　製品専用の最適な取付金具
●　エアパージカラー
オプション
次のオプションを使用できます。
オプションは工場で実施、取り付けられるので、センサーと一緒に注文する必要があります
●　UKAS 校正証書
●　センサヘッドとアンプユニット間の耐熱ケーブル　( 最大 25 m、工場にて取付　;　ケーブ
ルは 5m, 10m,25m から選択ください。耐熱ケーブルを含めてセンサの校正をするため、ご注
文時に指定が必要です。CALEX テクノロジー株式会社又は販売店にお問い合わせください）
●　4/20mA 出力計装ケーブル ( 最大約 400m まで敷設が可能ですが、使用さえる防爆バリア
の許容ケーブルパラメータで限定されます。お客様にて 4/20mA ケーブルを調達してください。
ノイズ干渉を防止するためにシールド付きケーブルを使用ください。ご不明な点がありました
ら、CALEX テクノロジー株式会社又は販売店にお問い合わせください )
20
ネジ
M20 x 1.5